
Wijzigingsverordening Verordening heffing en invordering van leges 2017

De raad van de gemeente Heemstede;

gelezen het voorstel van het college van 4 juli 2017 en gewijzigd op 1 augustus 2017;

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de volgende verordening:

Wijzigingsverordening Verordening heffing en invordering van leges 2017

Artikel I  
De Verordening heffing en invordering van leges 2017 wordt als volgt gewijzigd:

In de Tarieventabel worden in Titel 1, hoofdstuk 3 de volgende wijzigingen aangebracht:

a. 1.3.10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van een afschrift burgerlijke stand wordt vernummerd in 1.3.13.

b. 1.3.11 wordt vernummerd in 1.3.14.

c. 1.3.12 wordt vernummerd in 1.3.15.

d. Er wordt een nieuwe 1.3.11 toegevoegd: “Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een verzoek voor het laten benoemen en beëdigen van een buitengewoon ambtenaar van de

burgerlijke stand voor het voltrekken van een huwelijk of registratie van een partnerschap €100,00”.

e. Er wordt een nieuwe 1.3.12 toegevoegd: “Het tarief bedraagt voor de volledige voltrekking van

een huwelijk of een registratie van een partnerschap in een andere taal dan de Nederlandse taal

€50,00”.

Artikel II  
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

Artikel III  
De datum van ingang van de heffing is 1 oktober 2017.

Artikel IV  
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Verordening heffing en invordering

van leges 2017.

 

Vastgesteld door de raad op 28 september 2017.

Nr. 191040

GEMEENTEBLAD 1 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede

Gemeenteblad 2017 nr. 191040 1 november 20171


